
Stadt Abenberg
Stadt Abenbero- Stillaolatz 1 - 91183 Abenbero

An alle
Wasser/- und Kanalanschlussnehmer
in der Großgemeinde Abenberg

Neue Grundlage bei der Berechnung der Einleitungs- und Grundgebühren ab 01.O1.2018
für die Abwasseranlagen Abenberg, Wassermungenau, Beerbach und Bechhofen und für
die Wasserversorgung der Stadt Abenberg

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie Sie bereits aus der Presse und den öffentlichen Bekanntmachungen an den Amtstafeln entnehmen
konnten, traten zum 01. lanuar 2018 Anderungen im Hinblick auf die Berechnung der Wasser- und

Abwassergebühren in Kraft .

Kanaleinleitungsgebühren pro Kubikmeter für die Abwasseranlage
Entwässerungseinrichtung
Abenberg
Wassermungenau
Eeerbach
Bechhofen

brs 2,5 m3/h
brs 6,0 m3/h
über 6,0 m3/h

wasserversorgung
Abenberg

brs 2,5 m3/h
bis 6,0 m3/h
brs 10,0 m3ih
über 10,0 m3/h

Mit freundlichen Grüßen
Ihre Stadt Abenberg
Hausanscnllft Beslcnszeiten
Sriltagrau 1 Mo-Fr 08.00 - 12.00 uhr
91183 ADeibefE Do 13.00 - 18.00 Uhr

t 8ürgerrnerster
lverner Bäueriern

Alt brs 31.12,2017
2,29 E

1,16 €
1,67 €
1,70 e

96,00 € / Jahr
144,00 € / Jahr
192,00 € / Jahr

Alt brs 31.12.2017
1,23 € zzgl. MwSt.

Telefon. Fax. lntei'net und l.larl
Telefon: 09178/98 80-0
Telefax; 09178i9880-80
lnteriet: vrww.abenserg.de
eMar rnfo@stact-abenbe'9.de

Unser Zerchen
Sachbearberter-/rn
Telefon
Fax
E-l'1arl

Neu ab 01.01.2018
i,67 €
1,20 €
1,67 e
1,70 €

Neu ab 01.o1.2018
1,16 € zzgl. MWSI.

Verbrauchsgebühren
Fr. Gracklauer-Schwab
09i78/98 80 - 31

09178/98 80 - 80
gracklauerschwab@stadt-
abenberg.oe

(BLr 764 500 00) 300 ?93
0000 3002 93
BYTADEM I SRS

(BLZ 764 600 15) l8 11 30 I
0003 8il3 01

GENOOEF 1 SUIR

Die Grundgebühr beträgt für alle Entwässerungseinrichtungen ab 01.01.2018 bei der
Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße unverändert

Wassergebühren pro Kubikmeter ftir die Wasserversorgung im Stadtgebiet Abenberg

Grundgebühr für die Wasserversorgung beträgt ab 01.01.2018 bei der Verwendung eines
Wasserzählers der Nenngröße unverände*

72,00 C lJahr zzgl. MwSt.

172,00 € / lahr zzgl. MwSt,
272,00 € / lahr zzgl. MwSt,
372,00 € / Jahr zzgl. lvlt4rst.

Die Verwaltungskostenpauschale für Zwisihenzähler oder ähnliches erhöht sich von 5,00 € auf

1O,OO € jährlich.

Auf Grund der geänderten Berechnungsgrundlagen wurden die Vorauszahlungswefte 2O18 für
Wasser und Kanal prozentual entsprechend angepasst.

Regelmäßige Kontrolle des Wasserzählerc zum Eigenschutz

Eine regelmäßige Zählerkontrolle schützt am Jahresende vor Überraschungen. Deshalb empfehlen wir

unseren Kunden die Zähler-Ablesekarte zur Kontrolle der monatlichen Verbräuche von Strom, Gas und

Wasser. Die Zähler-Ablesekarte können unsere Kunden kostenlos irn Rathaus abholen oder im
Internet unter www.abenberg.de herunterladen.

Bankverbindunoen:
Spari(asse Mtr.-Süd
IEAN: DE20 7645 0000
stvlFT-BlC.

RarrTe serJank RH-SC

IBAN: DE95 7646 0015
SWIFT.BiC:


